Considerando  a  variação  mensal  de  0,39%  em
novembro de 2024, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,

DECRETA:
Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 23.407,84 (vinte
e três mil,  quatrocentos e sete reais e oitenta e quatro
centavos), o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 10 de dezembro
de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

[...]

...........................................................................................................

CONTRATO Nº 047/2024/L&C. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1714/2024. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2024. 

CONCORRÊNCIA Nº 10/2024, FORMA ELETRÔNICA. 

VALOR: R$ 187.900,00 (Cento e oitenta e sete mil e novecentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2024. 

DATA DA VIGÊNCIA: 04/05/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrita no CNPJ sob nº. 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da 

Matriz, nº. 247, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr.